
                                                    

Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 571 ■ podatelna@zlinskykraj.cz 

 

  

Odbor právní a Krajský živnostenský 
úřad 
Krajský živnostenský úřad 

 

    

    

    

    

 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 
Dne 14. května 2024 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje (dále jen „krajský úřad“) jako povinný subjekt Vaši 
žádost podanou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů týkající se reklam, které krajský úřad či podatelé podnětů shledali závadnými z důvodu 
rozporu s ustanoveními § 2 odst. 3 zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, a to kvůli porušení 
následujících ustanovení:  

- reklama nesmí být v rozporu s dobrými mravy, zejména nesmí obsahovat jakoukoliv diskriminaci  
z důvodu pohlaví,  

- nesmí ohrožovat obecně nepřijatelným způsobem mravnost, 
- nesmí snižovat lidskou důstojnost, 
- nesmí obsahovat prvky pornografie a násilí, 

 
a to od 1. ledna 2021 dosud, za každý rok zvlášť. Současně jste požádala o poskytnutí informace o počtu 
zahájených správních řízení na základě vlastního šetření a na základě obdržených podnětů, o kopie 
rozhodnutí vzešlých ze správního řízení a obrazový materiál reklam, jež byl součástí materiálů a důkazních 
prostředků pro správní řízení, které krajský úřad v uvedeném období vedl, ukončil nebo v nich zahájil řízení. 
Dále poptáváte anonymizované kopie vyrozumění podatelům podnětů o důvodech nezahájení správního 
řízení, které úřad odeslal odmítnutým podatelům v případech, kdy se rozhodl řízení nezahájit a obrazový 
materiál související s danými případy.  
 
 
K Vaší žádosti krajský úřad uvádí: 
 
Ve sledovaném období neobdržel podnět ve věci podezření z porušení ust. § 2 odst. 3 zákona č. 40/1995 
Sb., o regulaci reklamy, nebylo tedy ani vedeno správní řízení. Z tohoto důvodu není možné zaslat kopie 
správních rozhodnutí, ani kopie vyrozumění podatelům podnětu. 
       


